ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 24.25.01-DPATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 24.25.01-DP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002520240314000162PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002520240314000162

Aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria nº 008, a :m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a
contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos
anexos, publicados aos dezessete dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Sem disputa
Objeto:Objeto: Contratação de serviços especializados em tecnologia para pesquisa de satisfação junto a
Prefeitura Municipal de Itapipoca/Ce.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

73.807.711/0001-
46

LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA

SIM 28.800,00
19/07/2024

08:33:44

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi:cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - Serviço de licença pelo uso de softwareitem 1 - Serviço de licença pelo uso de software

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

73.807.711/0001-
46

LAY OUT SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA

NÃO SIM 12,0 2.400,00 28.800,00
19/07/2024

08:33:44

Marca: Marca: 0
Fabricante: Fabricante: 0
Modelo/Versão: Modelo/Versão: 0
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE LICENÇA PELO USO DE SOFTWARE

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 73.807.711/0001-46

23/07/2024
09:04:19

Lance registrado
Lance registrado na negociação pela
licitante

73.807.711/0001-46 2.390,0000
23/07/2024

09:16:25

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 73.807.711/0001-46, com o
valor negociado de R$ 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais)

23/07/2024
09:49:33

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 73.807.711/0001-46, no valor
de R$ 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais)

23/07/2024
10:35:54

Habilitado
Habilitada a participante LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 73.807.711/0001-46

23/07/2024
10:53:32

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 73.807.711/0001-46, no valor
de R$ 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais)

23/07/2024
10:53:38

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 73.807.711/0001-46

23/07/2024
10:53:38

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 24.25.01-DP. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

23/07/2024
09:01:02

Agente Bom dia. Estamos iniciando o processo.,
23/07/2024

09:01:28

LAY OUT SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E

PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA

Bom dia!
23/07/2024

09:01:47

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante LAY OUT SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA foi iniciada.

23/07/2024
09:04:19

Agente
Prezado Sr. foi solicitada negociação do valor da proposta. Para prosseguirmos a
empresa precisa responder a solicitação.

23/07/2024
09:05:46

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante LAY OUT SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA foi finalizada.

23/07/2024
09:49:33

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante LAY OUT SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
73.807.711/0001-46, a proposta readequada até a data 23/07/2024 às 11:52.

23/07/2024
09:50:31

Agente Prezado Sr. Foi solicitada a proposta readequada.
23/07/2024

09:50:59

LAY OUT SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E

PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA

A participante LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 73.807.711/0001-46, enviou a proposta
readequada.

23/07/2024
09:55:34

Agente
Participante LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 73.807.711/0001-46 foi declarada vencedora
do(s) item 1 - Serviço de licença pelo uso de software.

23/07/2024
10:53:38

Veri:cada a conformidade da(s) proposta(s) classi:cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação
ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço :nal em relação ao estimado para a
contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classi:cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s)
respectivo(s) itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às
onze horas e oito minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de contratação e
demais membros da comissão de contratação.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação José Barbosa Xavier Júnior

ASSINATURAS